# Stadt Bergkamen



## Amtsblatt

### Amtliche Bekanntmachungen

Ausgabe: 05/2021

Datum: 29.04.2021

#### INHALTSVERZEICHNIS

Amtl	icher Teil	Seite
15.	Sitzung des Rates der Stadt Bergkamen am 06.05.2021	70 – 71
16.	Bekanntmachung der Wahl zur stellvertretenden Schiedsperson für den Bezirk V (Bergkamen-Oberaden II)	72

Herausgeber:

Der Bürgermeister der Stadt Bergkamen

Bezugsbedingungen: Abonnement jährlich

10 EUR 1 EUR

Einzelexemplar

Das Amtsblatt kann einzeln und im Abonnement bezogen werden bei der Stadt Bergkamen, Zentrale Dienste, Rathausplatz 1, 59192 Bergkamen, (Lieferanschrift), Postfach 15 60, 59179 Bergkamen (Postanschrift), Telefon (02307/965-254) oder per E-Mail: Organisation@bergkamen.de



Bergkamen, 29.04.2021

#### Öffentliche Bekanntmachung

Die Mitglieder des Rates der Stadt Bergkamen wurden zu der am

Donnerstag, 06.05.2021, 17:15 Uhr,

in der Römerberg-Sporthalle, Legionarstraße 1, 59192 Bergkamen-Oberaden, stattfindenden Sitzung eingeladen.

#### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil:

1	Wahl der Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk VII (Bergkamen- Weddinghofen), Frau Beate Neumann	12/0201
2	Erlass einer Satzung zur Aufhebung des Sanierungsgebietes "Ebertstraße"	12/0180
3	Erlass einer Satzung zur Aufhebung des Sanierungsgebietes "City Bergkamen"	12/0181
4	Bebauungsplan Nr. BK 123 "Bambergstraße / Am Kiwitt"; hier: Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses gemäß § 2 Abs. 1 BauGB vom 21.02.2019	12/0191
5	Ermächtigungsübertragungen gemäß § 22 KomHVO sowie Übertragung der Kreditermächtigung gemäß § 86 Abs. 2 GO NRW in das Haushaltsjahr 2021	12/0206
6	Stadtumbaugebiet "Bergkamen mittendrin";  1. Beschluss über den Abwägungsvorschlag zur Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 171b Abs. 2 BauGB  2. Beschluss der Satzung zur förmlichen Festlegung des Stadtumbaugebietes "Bergkamen mittendrin" gemäß § 171d Abs. 1 Satz 1 BauGB	12/0197
7	Neuaufstellung Radverkehrskonzept Kreis Unna hier: Stellungnahme der Stadt Bergkamen im Rahmen der Akteursbeteiligung	12/0205
8	Widmung der "Schöllerstraße" gem. § 6 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Nordrhein-Westfalen	12/0171

9	Widmung von Teilflächen der "Albert-Schweitzer-Straße" gemäß § 6 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Nordrhein-Westfalen	12/0193
10	Antrag der SPD-Fraktion vom 23.04.2021 hier: Einrichtung eines zusätzlichen Reinigungsteams für die Verbesserung der Stadtsauberkeit	12/0207
11	Antrag der CDU-Fraktion vom 01.03.2021 auf Streichung des geplanten Gewerbegebiets in Bergkamen-Overberge aus dem Flächennutzungsplan	12/0183
12	Antrag der CDU-Fraktion vom 19.04.2021 hier: Erarbeitung eines Konzeptes zur Einbindung der Vertreter des ehemaligen Behindertenbeirates in die politische Arbeit	12/0203
13	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 06.02.2021 zur a) Anpassung des Integrierten Klimaschutzkonzeptes der Stadt Bergkamen an die Klimaziele der Europäischen Union, der Bundesrepublik und des Bundeslandes NRW b) Erstellung eines Berichtes der Verwaltung zum Stand der Umsetzung des "Integrierten Klimaschutzkonzeptes"	12/0192
14	Ergänzungsantrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 12.04.2021	12/0199
15	Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 06.02.2021; hier: Erstellung einer Datengrundlage zur Erfassung der THG-Bilanz der Stadt Bergkamen	12/0194
16	Antrag der Fraktion BergAUF vom 19.04.2021 hier: Bau von PCB-Eliminierungsanlagen durch die RAG	12/0204
17	Antrag der FDP-Fraktion vom 25.04.2021 hier: LUCA-Schlüsselanhänger	12/0208
18	Antrag der Fraktionen BergAUF und DIE LINKE. vom 26.04.2021 hier: Corona-Situation und Maßnahmen	12/0209
19	Einwohnerfragestunde	
20	Anfragen und Mitteilungen	
Nich	ntöffentlicher Teil:	
1	Grundstücksangelegenheiten	12/0182
2	Grundstücksangelegenheiten	12/0210
3	Anfragen und Mitteilungen	

gez. Schäfer Bürgermeister

#### 16

#### Bekanntmachung der Wahl zur stellvertretenden Schiedsperson

Der Rat der Stadt Bergkamen hat in seiner Sitzung vom 18.03.2021 Herrn Wilhelm Null, wohnhaft Lünener Straße 43, 59192 Bergkamen, als Schiedsperson für den Bezirk V (Bergkamen-Oberaden II) wieder gewählt.

Durch Beschluss des Amtsgerichtes Kamen vom 19.04.2021 wurde die Wahl bestätigt.

Bergkamen, 23.04.2021

Der Bürgermeister

Being 05

Bernd Schäfer